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Promemorian - Aktivering av civilplikt inom den 
kommunala räddningstjänsten och 
elförsörjningsområdet, yttrande till 
Försvarsdepartementet 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 
1. Yttrande lämnas enligt Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut. 

Ärende 
Linköpings kommun har fått möjlighet att yttra sig över promemorian 
Aktivering av civilplikt inom den kommunala räddningstjänsten och 
elförsörjningsområdet (Fö2023/01488).  

Regeringen beslutade den 27 juli 2023 att ge en särskild utredare i uppdrag 
att analysera och lämna förslag till hur personalbehoven inom det civila 
försvaret kan tryggas (dir. 2023:116). Utredningen syftar till att ta ett 
helhetsgrepp kring frågan om hur personalförsörjningen inom det civila 
försvaret kan stärkas. Mot bakgrund av det säkerhetspolitiska läget finns det 
dock skäl att även mer skyndsamt vidta åtgärder som kan stärka det civila 
försvaret på vissa specifika områden. 

En sådan åtgärd är att skriva in individer som redan har tillräcklig kompetens 
för att kunna fullgöra civilplikt inom ett visst verksamhetsområde. För att detta 
ska vara möjligt måste civilplikten aktiveras genom ett regeringsbeslut. En 
aktivering av civilplikten bör begränsas till de verksamhetsområden som 
bedöms vara lämpliga för en skyndsam aktivering. Den kommunala 
räddningstjänsten och elförsörjningsområdet är två samhällsviktiga områden 
som bedöms vara lämpliga för ett skyndsamt förfarande. 

För att det ska vara möjligt att begränsa aktiveringen av civilplikten till dessa 
två områden behöver det göras en ändring i förordningen (1995:238) om 
totalförsvarsplikt. Vidare behöver Myndigheten för samhällsskydd och 
beredskap (MSB) ges rollen som så kallad bemanningsansvarig myndighet för 
att en skyndsam hantering av civilplikten ska vara möjlig inom den kommunala 
räddningstjänsten. Att göra MSB till bemanningsansvarig myndighet kräver 
också ändring i samma förordning. 
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Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen lämna yttrande som 
tillstyrker promemorians förslag. 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Promemorian - Aktivering av civilplikt inom den kommunala 
räddningstjänsten och elförsörjningsområdet, yttrande till Försvarsdepartementet, 
2023-09-26 
Bilaga - Yttrande   
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Samråd 
Samråd har vid beredningen skett med Räddningstjänsten i Östergötland 
(RTÖG), Tekniska verken I Linköping AB och kommunens juridikenhet som 
inte hade något att erinra om förslaget till beslut. Tekniska verken avser även 
att lämna ett eget yttrande på promemorian. 

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
MBL-information eller förhandling är inte påkallad. 

 

Kommunledningsförvaltningen 
 
 
Paul Håkansson 

 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
Försvarsdepartementet  
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